Ḥakim Nizâri'nin babası, Kuhistan'ın büyük emlak sâhiplerindendi ve Moğollara fazla vergi vermek yüzünden fakirleşmişti. Hatta şâirin de zengin olduğunu, sonradan mal ve mülkünü elinden alıldığını biliyoruz<sup>19</sup>. Âilesinin Herat ve Kuhistan emirleri, bilhassa Guriler'in inkırazını (634 = 1236) müteakib<sup>20</sup> bu devletin enkazı üzerinde kurulan Kartiler (643 - 791 = 1245 - 1389) nezdinde itibar kazanmış olduğu ka-

<sup>15</sup> *Farhang-i İrân-zamīn*, VI. 178 - 203.

<sup>16</sup> Bâzılarına göre “Kurt” bk. E. G. Browne, *A Literary History of Persia*, Cambridge, 1964, III, 173 v.d.

<sup>17</sup> *Kulliyât*, 27b

<sup>18</sup> *Bahâristân*, s. 198 v.d.

Bunu şâir <sup>23</sup>:

در رکاب صاحب صاحب قران پنجم ماه صفر با نوکران
شاه را دستور اعظم شمس دین صاحب دیوان عالم شمس دین

diye ifâde etmektedir. Nizâri'nin Cuvayni ile çok samimî bir tarzda seyahat etmesi, şâirin Kuhistan'a avdetinde I. Şams al-Din Kartî'nin 677 (1278)'de öldürülmesiyle yerine geçen ve II. Şams al-Din olarak bilinen oğlu Rukn al-Din'in sarayına girmesini temin etmiştir. Zira, Şams al-Din Cuvayni, herhalde sünî olmaları yüzünden, dâima Kartî emirlerine yakınlık göstermiş ve yardım etmiştir.

<sup>21</sup> *Kulliyât*, 292<sup>b</sup>.